[image: ]
EDITAL Nº XX/XXXX, DE XX DE Xxxxxxxx DE XXXX
TÍTULO DO EDITAL

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS ITAPINA, por intermédio de seu Diretor-Geral, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº XXXX de XX/XX/XXXX, publicada no DOU de XX/XX/XXXX, torna público o presente edital e informa sobre o  insira o objetivo simplificado do edital (em poucos caracteres) Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

1. OBJETIVO DO EDITAL
1.1 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

2. PRÉ-REQUISITOS
2.1 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

3. INSCRIÇÃO
3.1 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

4. CRONOGRAMA:
	ATIVIDADE
	PERÍODO
	LOCAL

5. CRITÉRIOS DE CLASSICAÇÃO
5.1.1 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

6. RECURSOS
6.1	 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

7. DISPOSIÇÕES FINAIS
7.1 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

OBSERVAÇÕES:
(1) – O número do edital deverá ser consultado junto ao Gabinete e a data do edital será sempre a da publicação;
(2) Todo edital deverá ter no mínimo um signatário, o Diretor Geral. Você poderá incluir outros signatários.
(3) No presente modelo, incluímos apenas 7 itens, mas você têm a Liberdade para acrescentar outros itens. O Título dos Itens também poderá ser alterado.

Colatina – ES,  XX   de  Xxxxxxxxxx  de XXXX.

			Fulano de Tal
Função por extenso
Portaria nº XXXX de XX/XX/XXXX DOU de XX/XX/XXXX

	Fabio Lyrio Santos
Diretor Geral – Campus Itapina
Portaria nº XXXX DOU de XX de XX de XXXX

image1.png
@

Ministério da Educagdo
Instituto Federal do Espirito Santo
Campus Itapina